justificación.

7. Sólo podrán expedirse órdenes de pagos a justificar para gastos incluidos en el Cap́tulo II, art́culos 21, 22
y 23 (gastos en bienes corrientes y servicios) del Presupuesto de gastos de esta Corporación, y por un importe
no superior a mil doscientos euros (1.200,00 euros).

8. En el caso de que el perceptor del pago a justificar debiera abonar a terceros cuant́as o rentas sometidas
en el momento de su pago a retenciones obligatorias, este será personalmente responsable de practicar dicha
retención, disponiendo del plazo de 10 d́as para ingresar el importe retenido en la Tesorer́a Municipal y siempre